



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREF. MUN. DE ERNESTINA, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 20/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: FLAMA, BAZAR E LIVRARIA LTDA-ME - 5025					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	244,00	PCT.	Folhas de ofício A4 branca não reciclada 75G/M², pct. c/ 500	11,00000	2.684,00
12	8,00	UN.	Caixa de papelão grande p/arquivo morto	2,04000	16,32
13	127,00	UN.	Caixa de papelão tam. normal p/ arquivo morto	1,32000	167,64
14	22,00	TB.	Cola escolar 90gr.	0,96000	21,12
15	24,00	UN.	Tesoura grande inóx cabo de plástico, com ponta fina	3,48000	83,52
20	15,00	UN.	Calculadora 12 dígitos	8,64000	129,60
23	2,00	rolo	Papel pardo 1,20cm larg. 8 kg.	36,00000	72,00
27	29,00	CX.	Grampo p/ grampeador 26/6 galvanizado cx. c/ 5000	2,40000	69,60
29	4,00	UN.	Umificador de dedos tipo pasta	2,76000	11,04
35	1,00	UN.	Grampeador de mesa grande 100 fls.	34,45000	34,45
37	10,00	UN.	Bobinas p/máquina de calcular folha simples	0,96000	9,60
38	5,00	UN.	Grampeador de mesa grande cap. min. 50 folhas	34,45000	172,25
43	15,00	UN.	Caderno grande espiral 1 matéria 96 fls. capa dura	4,20000	63,00
46	20,00	UN.	Pastas de plástico com elástico média transparente cap. mínima 300 fls.	2,15000	43,00
52	14,00	CX.	Lápis de cor 12 cores (grande)	4,00000	56,00
62	30,00	UN.	CD RW	1,00000	30,00
68	2,00	UN.	Pasta sanfonada c/ 12 divisórias	10,44000	20,88
78	2,00	UN.	Abridor de latas	1,00000	2,00
89	1,00	UN.	Descascador	2,50000	2,50
90	1,00	UN.	Panquequeira 20 litros	25,00000	25,00
91	2,00	UN.	Forma p/ puff capacidade 12 unidades.	4,00000	8,00
101	10,00	UN.	Pistola de cola quente grande	13,50000	135,00
102	10,00	UN.	Pistola de cola quente pequena	7,75000	77,50
103	28,00	PCT.	Bastão cola quente fino	11,75000	329,00
104	30,00	PCT.	Bastão cola quente grosso	11,75000	352,50
108	15,00	UN.	Cola glitter 35g. cor verde, prata, rosa, azul e dourada - 3 unid. de cada cor	2,10000	31,50
110	15,00	fras	Cola escolar 1 kg.	7,50000	112,50
112	3,00	UN.	Régua 60cm	2,28000	6,84
114	24,00	UN.	Caderno peq. 96 folhas sem espiral	1,20000	28,80
115	3,00	UN.	Tesoura picotar vários desenhos de corte	6,00000	18,00
118	1,00	UN.	Maleta grande p/ material em plástico	12,50000	12,50
121	1,00	UN.	Grampeador grande de 90 à 100 fls.	34,45000	34,45
122	1,00	CX.	Gampo galvanizado p/ grampeador 23/15mm - 90 -100 fls. cx. c/ 5000	13,80000	13,80
123	2,00	UN.	Perfurador de folhas de no mínimo 100 fls.	94,80000	189,60
127	5,00	tb.	Cola 90gr. p/ E.V.A	2,70000	13,50
128	8,00	Fls.	Folha de isopor 30mm X 1m comprim. X 50cm largura	5,10000	40,80
130	10,00	Un	Pincel redondo nº 06	1,20000	12,00
131	20,00	CX.	Massa de modelar 90gr	1,40000	28,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					5.157,81

Empresa: TULIPA COM. DE PRESENTES LTDA - 6460

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	17,00	PCT.	Folha sulfite 60 branca pct. c/50	5,94000	100,98
4	1,00	rolo	Contact transparente 25m	47,92000	47,92
8	2,00	rolo	Fita crepe estreita rolo grande	0,89000	1,78
9	15,00	UN.	Caderno pequeno aspiral 96 fls.	1,70000	25,50
11	40,00	Un	Pasta de plástico tam folha ofício A4	1,28000	51,20
16	10,00	UN.	Tesoura grande inóx p/ recorte sem ponta cabo de plástico zig zag	3,24000	32,40
17	117,00	Un	Borracha pequena nº 20	0,30000	35,10
18	2,00	UN.	Apontador de plastico cx. c/ 10	2,00000	4,00
21	1,00	UN.	Garrafa térmica 1,8 lt.	60,61000	60,61
22	62,00	UN.	Caneta marca texto várias cores	0,75000	46,50
28	3,00	CX.	Grampo p/ grampeador 23/6 galvanizados cx. c/ 5000	2,94000	8,82
32	17,00	UN.	Extrator de grampos de metal	0,58000	9,86
33	18,00	UN.	Corretivo branco liquido	1,00000	18,00
48	21,00	UN.	Régua grossa acrílica transparente 30cm	0,71000	14,91
49	29,00	rolo	Fita durex estreita rolo grande transparente	0,78000	22,62
51	6,00	JG.	Canetinha 12 cores	2,49000	14,94
53	5,00	JG.	Quebra-cabeça infantil c/ nº de peças entre 20 e 30	7,96000	39,80
54	2,00	UN.	Bola peq. de plástico	1,82000	3,64
55	3,00	PCT.	Saco de balão c/ 50un.	4,15000	12,45
57	25,00	rolo	Papel crepon várial cores (amarelo vermelho, azul, verde, branco)	0,40000	10,00
60	70,00	UN.	Pilha AA alcalina peq.	0,58000	40,60
66	2,00	rolo	Fita crepe larga rolo grande	1,56000	3,12
69	3,00	UN.	caneta corretivo	2,10000	6,30
71	1,00	UN.	Escaninho c/ 3 prateleiras.	24,57000	24,57
72	1,00	JG.	Jogo de plástico grande de mantimentos p/cozinha	14,99000	14,99
73	3,00	JG.	Jogo retangular c/ 5 peças cada p/ freeze em plastico	13,16000	39,48
74	24,00	UN.	Xícara grande de louça	3,44000	82,56
75	12,00	UN.	Pratos fundo grande de louça	3,98000	47,76
76	1,00	UN.	Colher grande de madeira	2,63000	2,63
79	1,00	UN.	Escumadeira grande inóx	4,83000	4,83
80	1,00	UN.	Conchas grande inóx	4,05000	4,05
81	2,00	UN.	Jarra 5 litros com tampa p/ suco em plástico	8,43000	16,86
82	1,00	JG.	Jogo de coadores c/ 3 tamanhos	4,50000	4,50
83	3,00	UN.	Bacia redonda média de plástico	3,70000	11,10
84	1,00	UN.	Escorredor de massa médio alumínio	13,36000	13,36
85	2,00	UN.	Forma de pizza tam. médio alumínio	7,80000	15,60
86	2,00	UN.	Forma de pizza tamanho grande em alumínio	10,53000	21,06
87	1,00	UN.	Colher de madeira média	1,96000	1,96
88	1,00	UN.	Ralador inóx	4,00000	4,00
92	12,00	UN.	Faca de mesa inóx c/ cabo plástico	1,20000	14,40
93	12,00	UN.	Garfo de mesa inóx c/ cabo plástico	1,20000	14,40
94	12,00	UN.	Colher de café inóx c/ cabo plástico	0,30000	3,60
95	12,00	UN.	Colher de sopa inóx cabo plástico	1,20000	14,40
107	6,00	rolo	Papel sanfonado verde, lilás e rosa - 2 unidades de cada	3,78000	22,68



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			cor		
117	10,00	PCT.	Prendedores de roupa de madeira pct. c/12	0,53000	5,30
129	10,00	UNID	Pincel chato nº 06	1,20000	12,00
Total dos Produtos					1.007,14

Empresa: XALUÁ MANIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA-MEL - 5178

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	32,00	rolo	Fita durex larga transparente rolo grande	1,92000	61,44
5	405,00	UN.	Caneta esferográfica preta ponta fina	0,42000	170,10
6	59,00	CX.	Caneta esferográfica azul ponta fina cx. c/50	20,79000	1.226,61
7	598,00	UN.	Lápis de escrever preto nº 2	0,19000	113,62
10	100,00	UN.	Sacos plástico p/ encadernação tam folha ofício A4	0,18000	18,00
19	290,00	UN.	Pasta suspensa marmorizada	1,08000	313,20
25	5,00	UN.	Caneta esferográfica vermelha ponta fina cx. c/50	0,42000	2,10
26	8,00	CX.	Grampos para pasta tipo trilho 80mm metal cx. c/50	6,90000	55,20
30	3,00	UN.	Perfurador cap min. 20 folhas	6,90000	20,70
31	17,00	UN.	Pen Drive 4GB	20,90000	355,30
34	11,00	UN.	Grampeador 26/6 médio cap. mín. 30 folhas	10,90000	119,90
36	7,00	CX.	Borracha de dinheiro	0,99000	6,93
39	1,00	CX.	Grampo p/ grampeador 23/13 galvanizado cx. c/5000	9,50000	9,50
40	30,00	CX.	Clips metal nº 2/0 cx. c/ 100	0,96000	28,80
41	5,00	CX.	Clips metal 6/0 cx. c/ 50	1,49000	7,45
42	1,00	UN.	Almofada p/ carimbo preta	2,25000	2,25
44	25,00	UN.	Caderno pequeno espiral 1 matéria 96 fls. capa dura	2,80000	70,00
45	20,00	UN.	Pastas de plástico c/ elástico fina tam. ofício capacidade mínima 100 fls.	1,35000	27,00
47	6,00	UN.	Livro ata sem espiral c/ mais de 50 fls.	4,90000	29,40
50	3,00	UN.	Porta caneta com separador acrílico p/ escritório (organizador)	6,84000	20,52
56	10,00	Fls.	Cartolina várias cores	0,45000	4,50
58	1,00	CX.	Carbono tam. ofício azul cx. c/50	7,80000	7,80
59	20,00	UN.	Canetão (pincel anatômico) preto e vermelho ponta grossa	0,99000	19,80
61	10,00	UN.	Bateria alcalina 9 volts	4,99000	49,90
63	2,00	UN.	Pen drive 8GB	34,90000	69,80
64	30,00	UN.	DVD virgem	0,89000	26,70
65	8,00	PCT.	Folha sulfite 60 colorida A4 pct. c/50 (cores: rosa, azul, verde...)	13,90000	111,20
67	2,00	rolo	Papel contact colorido (azul) rolo 25m	89,00000	178,00
70	18,00	UN.	Pasta AZ lombo largo	5,40000	97,20
77	1,00	UN.	Faca p/carne inox grande cabo plástico	4,90000	4,90
96	1,00	UN.	Aparelho Telefônico sem fio	90,00000	90,00
97	4,00	bloc	Bloco de anotações (adesivo) 38mm X 50mm	0,55000	2,20
98	4,00	bloc	Bloco de anotações (adesivo) 76mm X 102mm	2,20000	8,80
99	1,00	UN.	Cartucho de tinta colorido nº 49 novo compatível	45,00000	45,00
100	1,00	UN.	Cartucho de tinta preto nº 20 novo compatível	35,00000	35,00
105	12,00	UN.	Pasta aba de plástico c/ elástico	1,35000	16,20
106	50,00	UN.	Tesoura peq sem ponta	0,99000	49,50
109	8,00	CX.	Giz de cera c/ 12 cores	0,95000	7,60
111	5,00	CX.	Clips metal nº 3/0 cx. c/ 100	0,99000	4,95



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
113	10,00	CX.	Tinta guache cx. c/ 6 cores	2,14000	21,40
116	200,00	UNID	Colher de bolo plástico cor rosa e vermelho - 100 unid. de cada cor	0,10000	20,00
119	2,00	PCT.	Clips metal 6/0 500gr	6,70000	13,40
120	5,00	PCT.	Clips metal 2/0 500gr	7,13000	35,65
124	6,00	UNID	Pilha p/ controle peq.	0,75000	4,50
125	2,00	UNID	Pilha p/ controle mini	5,00000	10,00
126	50,00	un.	E.V.A 40 x 60cm nas cores azul, amarelo, vermelho, verde branco (10 de cada cor)	1,35000	67,50
Total dos Produtos					3.659,52

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

ERNESTINA, 24 de Fevereiro de 2014

LISETE GIARETTA DA SILVA
Presidente da Comissão